
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

 

DECRETO RETTORALE  

IL RETTORE 

premesso che: 

- con DD.RR. n. 723 del 25 ottobre 2024, n. 33 del 22 gennaio 2025 e n. 218 del 
7 aprile 2025, è stato ricostituito il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il 
triennio 1° novembre 2024 – 31 ottobre 2027; 

- con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 63173 del 6 
maggio 2025, Simona Di Carlo, designata dall’Organizzazione sindacale F.G.U. 
Federazione Gilda Unams quale membro effettivo del CUG appartenente alla 
categoria del personale tecnico amministrativo, ha rassegnato le proprie 
dimissioni dalla carica in questione; 

- con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 72922 del 
28 maggio 2025 il Responsabile territoriale dell’organizzazione sindacale 
F.G.U. Federazione Gilda Unams, ha designato Manola Cascella quale 
membro effettivo del CUG in sostituzione di Simona Di Carlo;  

richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, in particolare 
l’articolo 25; 

il vigente Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’articolo 74; 

- il vigente Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG), in particolare l’articolo 2; 

- tutti gli atti di cui in premessa; 

considerato necessario ricostituire il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per lo scorcio del triennio 2024 – 
2027, fino al 31 ottobre 2027; 

DECRETA  

di ricostituire il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) dell’Università degli Studi 
di Urbino Carlo Bo per lo scorcio del triennio 2024 – 2027, fino al 31 ottobre 2027, 
con i seguenti componenti: 

 

Membri Effettivi:      Membri Supplenti: 

- Elena Acquarini - Presidente 

- Gianluca Maria Guidi 

- Francesco Palma 

- Annalisa Sentuti 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

- Alberta Maria Arosio    - Laura Giamperi 

- Stefania Galli     - Giulia Maponi 

- Manola Cascella    - Donatella Camilla Travaglini 

- Roberta Piergiovanni    - Alessandro Gambarara 

- Serena Giordani    - Alessia Ventani 

- Federica Corsini    - Graziana Savino 

- Antonio Munari    -  Francesco Calzini 

- Giuseppina Calendari    - Giacomo Venerucci 

- Viola Benvenuti    - Chiara Bianco 

- Luis Eduardo Polo Mena   - Lorenzo Sarti 

- Gloria Quadri     - Lorenzo Perlini 

-     Martina Varriale    - Rita Sosta 

-  

  2.  Viola Benvenuti, Luis Eduardo Polo Mena, Gloria Quadri, Martina Varriale, Chiara 
Bianco, Lorenzo Sarti, Lorenzo Perlini e Rita Sosta, restano in carica fino al 12 dicembre 
2026, data in cui termina il loro mandato quali componenti del Consiglio degli Studenti. 

-  

3. Di dare pubblicità al presente Decreto sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 

Urbino, data del protocollo 

 

                    IL RETTORE 

                           Giorgio Calcagnini 
                                                                                                     firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2025-05-28T13:56:30+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




